
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-04-08 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 116-5823, i. k. 113301MISAK00D1-817 

 

Nauja redakcija nuo 2021-04-08: 

Nr. D1-205, 2021-04-07, paskelbta TAR 2021-04-07, i. k. 2021-07260 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SĄJUNGOS ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ REGISTRO 

NAUDOJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2013 m. lapkričio 6 d. Nr. D1-817 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų 

įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. nutarimo 

Nr. 1443 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo 

finansinių instrumentų įstatymą“ 5 punktu ir įgyvendindamas 2019 m. kovo 12 d. Komisijos 

deleguotojo reglamento (ES) Nr. 2019/1122, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2003/87/EB nuostatos dėl Sąjungos registro veikimo (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

2019/1122) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotuoju  

reglamentu (ES) 2019/1124, nuostatas: 

1. T v i r  t  i n u Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų registro naudojimo taisykles 

(pridedama). 

2. P a v e d u: 

2.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai (toliau 

– APVA): 

2.1.1. vykdyti Sąjungos registro nacionalinio administratoriaus funkcijas ir atlikti Lietuvos 

Respublikos jurisdikcijai priklausančių Sąjungos registro sąskaitų administravimo funkcijas; 

2.1.2. pranešti Europos Komisijai savo, kaip Sąjungos registro nacionalinio administratoriaus, 

tapatybės ir kontaktinius duomenis, įskaitant saugumo pažeidimo atvejams skirtą skubaus ryšio 

telefono numerį; 

2.1.3. pagal kompetenciją užtikrinti, kad: 

2.1.3.1. Sąjungos registre būtų pateikta Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 X ir XI priedų 

reikalavimus atitinkanti informacija, susijusi su nacionaliniu apyvartinių taršos leidimų (toliau – 

ATL) ir aviacijos ATL paskirstymu; 

2.1.3.2. Sąjungos registre būtų pateikta Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 47 straipsnio 3 dalyje 

ir 49 straipsnio 1 dalyje nurodyta informacija, susijusi su atliktais nacionalinio ATL ir aviacijos 

ATL paskirstymo pakeitimais; 

2.1.3.3. būtų atšaukti klaidingi sandoriai vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 58 

straipsnio reikalavimais; 

2.1.3.4. Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių Sąjungos registro sąskaitų turėtojams 

būtų teikiama pagalba ir parama Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 61 straipsnyje nustatyta tvarka; 

2.1.4. skelbti APVA svetainėje informaciją apie patikrintą išmetamųjų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį, grąžintą apyvartinių taršos leidimų kiekį ir kitą nekonfidencialią informaciją.   

2.1.5. vykdyti kitas Reglamente (ES) Nr. 2019/1122 Sąjungos registro nacionaliniam 

administratoriui nustatytas funkcijas; 

2.2. Aplinkos apsaugos agentūrai: 

2.2.1. iki kiekvienų metų balandžio 25 d. APVA elektroniniu paštu pateikti apibendrintus 

duomenis apie Europos Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.98C28AE73078
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=195867f0978911eb9fecb5ecd3bd711c


2 

 

 

prekybos sistemoje (toliau – ES ATL prekybos sistema) dalyvaujančių įrenginių ir orlaivių 

naudotojų išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį; 

2.2.2. per 10 darbo dienų APVA raštu pranešti apie su ES ATL prekybos sistemoje 

dalyvaujančių įrenginių ir (arba) orlaivių naudotojų leidimų išmesti šiltnamio efektą sukeliančias 

dujas ir (arba) šiltnamio efektą sukeliančių dujų stebėsenos planų išdavimu, pakeitimu ir galiojimo 

panaikinimu susijusią informaciją. 

2.3. Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupei teikti APVA duomenis, reikalingus šio 

įsakymo 2.1.3.1 ir 2.1.3.2 papunkčiuose nurodytoms funkcijoms vykdyti. 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS VALENTINAS MAZURONIS 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2013 m. rugsėjo 6 d. Nr. D1-817 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2021 m. balandžio 7 d. Nr. D1-205 

redakcija) 

 

SĄJUNGOS ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ REGISTRO NAUDOJIMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų registro naudojimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros 

(toliau – APVA), vykdančios Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų registro (toliau – Sąjungos 

registras) nacionalinio administratoriaus funkcijas, Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių 

Sąjungos registro sąskaitų administravimo tvarką, veiklos dalyvių teises ir pareigas, susijusias su 

paprastųjų apyvartinių taršos leidimų (toliau – ATL), aviacijos apyvartinių taršos leidimų (toliau – 

aviacijos ATL) registravimu Sąjungos registre, Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių 

Sąjungos registro sąskaitų duomenų naudojimo ir teikimo tvarką.  

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos:  

2.1. įgaliotasis atstovas – sąskaitos turėtojo arba tikrintojo paskirtas fizinis asmuo, turintis 

teisę veikti sąskaitos turėtojo ar tikrintojo vardu pagal sąskaitos turėtojo ar tikrintojo įgaliojimu jam 

priskirtas teises; 

2.2. sandoris – apyvartinių taršos leidimų / aviacijos apyvartinių taršos leidimų pervedimas iš 

vienos sąskaitos į kitą Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų registre; 

2.3. sąskaitos turėtojas – sąskaitą Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų registre turintis 

fizinis arba juridinis asmuo; 

2.4. kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka 2018 m. gruodžio 19 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2067 dėl duomenų patikros ir tikrintojų akreditavimo pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2003/87/EB, 2019 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotojo 

reglamento (ES) Nr. 2019/1122, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2003/87/EB nuostatos dėl Sąjungos registro veikimo (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 2019/1122) ir 

Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų įstatyme vartojamas sąvokas.  

 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI DOKUMENTŲ PATEIKIMUI 
 

3. Taisyklių prieduose nurodyti dokumentai, pasirašius juos teisinę galią turinčiu saugiu 

elektroniniu parašu, nacionaliniam administratoriui pateikiami elektroniniu paštu apva@apva.lt, 

išskyrus atvejus, kai nėra techninių galimybių pateikti dokumentus tokiu būdu. Tuomet dokumentai 

gali būti pateikiami APVA buveinėje, Labdarių g. 3, LT-01120 Vilniuje arba siunčiami registruotu 

paštu. 

4. Su anketa ar prašymu pateikiami dokumentų originalai arba notaro ar institucijų, išdavusių 

dokumentus, patvirtintos dokumentų kopijos. Kai institucija, išduodanti atitinkamą dokumentą 

pagal jų nustatytą dokumentų išdavimo tvarką, neturi galimybės išduoti dokumento originalą, 

teikiama dokumento kopija. Nacionalinis administratorius gali patvirtinti pateiktų dokumentų 

originalų kopijas tik sąskaitos turėtojui ar jo įgaliotajam atstovui pateikus atitinkamų dokumentų 

originalus.  

5. Su dokumentais ne lietuvių kalba pateikiami teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinti 

dokumentų vertimai į lietuvių kalbą. 



2 

 

 

6. Užsienio juridinių asmenų registravimo pažymėjimų nuorašai ar registro, kuriame saugoma 

juridinio asmens byla, išrašai ir steigimo dokumentų nuorašai pateikiami legalizuoti, vadovaujantis 

Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Dokumentų legalizavimo ir 

tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 

III SKYRIUS 

SĄSKAITŲ ATIDARYMO IR TIKRINTOJŲ REGISTRAVIMO TVARKA 

 

7. Nacionalinis administratorius, vadovaudamasis Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 

nuostatomis ir Taisyklėmis, atlieka šias funkcijas: atidaro / perleidžia sąskaitą, laikinai sustabdo 

prieigą prie jos, uždaro sąskaitą, keičia jos būklę, tvirtina įgaliotuosius atstovus, suteikia leidimą 

atlikti sąskaitos duomenų pakeitimus, kuriuos turi patvirtinti nacionalinis administratorius ir 

inicijuoja sandorius, jeigu to prašo sąskaitos turėtojas remdamasis Taisyklių 76 punktu. 

8. Iki prašymo dėl sąskaitos atidarymo / sąskaitos perleidimo ar tikrintojo registravimo 

Sąjungos registre pateikimo nacionaliniam administratoriui turi būti sumokėta valstybės rinkliava, 

nurodyta Taisyklių XII skyriuje. 

9. Veiklos vykdytojas ar kitas jo įgaliotas asmuo, norėdamas atidaryti veiklos vykdytojo 

sąskaitą, per 20 darbo dienų nuo leidimo išmesti šiltnamio efektą sukeliančias dujas įsigaliojimo 

dienos nacionaliniam administratoriui pateikia šiuos dokumentus: 

9.1. užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos anketą (1 priedas); 

9.2. užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos prašymą (5 priedas); 

9.3. Taisyklių IV skyriuje nurodytus dokumentus apie įgaliotųjų atstovų paskyrimą. 

10. Nauja veiklos vykdytojo sąskaita atidaroma, jei įrenginys dar neturi veiklos vykdytojo 

sąskaitos, atidarytos remiantis tuo pačiu leidimu išmesti šiltnamio efektą sukeliančias dujas.  

11. Norint perleisti veiklos vykdytojo sąskaitą naujam stacionaraus įrenginio valdytojui, 

naujasis sąskaitos turėtojas ar jo įgaliotas asmuo nacionaliniam administratoriui turi pateikti 

Taisyklių 9 punkte nurodytus dokumentus. Jei sąskaitoje, kurią planuojama perleisti, yra ATL, 

nacionaliniam administratoriui pateikiamas dokumentas, įrodantis naujojo sąskaitos turėtojo teisę į 

sąskaitoje esančio nematerialaus turto ar jo dalies nuosavybę. 

12. Orlaivių naudotojas ar jo įgaliotas asmuo, norėdamas atidaryti orlaivių naudotojo sąskaitą, 

per 20 darbo dienų nuo orlaivių naudotojo parengto stebėsenos plano patvirtinimo dienos 

nacionaliniam administratoriui pateikia šiuos dokumentus: 

12.1. užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos anketą (2 priedas); 

12.2. užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos prašymą (5 priedas); 

12.3. Taisyklių IV skyriuje nurodytus su įgaliotųjų atstovų paskyrimu susijusius dokumentus. 

13. Vienam orlaivių naudotojui gali būti atidaryta viena orlaivių naudotojo sąskaita.  

14. Fizinis ar juridinis asmuo arba jo įgaliotas asmuo, norėdamas atidaryti prekybos sąskaitą, 

nacionaliniam administratoriui pateikia šiuos dokumentus: 

14.1. užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos anketą (3 priedas); 

14.2. užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos prašymą (5 priedas); 

14.3. dokumento, kuriuo patvirtinama fizinio asmens tapatybė (asmens tapatybės kortelė, 

išduota valstybės, kuri yra Europos ekonominės erdvės arba Ekonominio bendradarbiavimo ir 

plėtros organizacijos narė, arba pasas (rekomenduotina, kad pateikęs prašymą asmuo užtikrintų, kad 

asmens tapatybės dokumento galiojimo terminas prašymo pateikimo metu galiotų ne trumpiau kaip 

tris mėnesius), kopiją; 

14.4. informaciją apie juridinio asmens tikrąjį savininką, kaip apibrėžta Direktyvos (ES) 

2015/849 3 straipsnio 6 punkte (vardą, pavardę, gimimo datą ir pilietybę, įskaitant nuosavybės ar 

kontrolės pobūdį);  

14.5. Taisyklių IV skyriuje nurodytus su įgaliotųjų atstovų paskyrimu susijusius dokumentus. 

15. Prekybos sąskaita gali būti atidaryta tik Lietuvos Respublikoje registruotiems juridiniams 

ar fiziniams asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji arba registruotos buveinės vieta yra Lietuvos 



3 

 

 

Respublikoje. Nacionalinis administratorius informaciją apie juridinio asmens buveinės adresą 

tikrina Juridinių asmenų registre, informaciją apie fizinio asmens gyvenamosios vietos adresą – 

Gyventojų registre. Jei dėl objektyvių priežasčių informacijos nacionalinis administratorius negali 

patikrinti, jis gali  prašyti sąskaitą atidaryti prašančio juridinio ar fizinio asmens pateikti privalomą 

dokumentą. 

16. Prekybos sąskaita atidaroma tiems asmenims, kurie Lietuvos Respublikoje registruoti 

PVM mokėtojais. 

17. Teikiantis prašymą Sąjungos registre įregistruoti tikrintoją, asmuo ar kitas jo įgaliotas 

asmuo nacionaliniam administratoriui pateikia šiuos dokumentus: 

17.1. užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos anketą (3 priedas); 

17.2. užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos prašymą (5 priedas); 

17.3. dokumentą, įrodantį, kad registracijos prašantis fizinis ar juridinis asmuo yra pripažintas 

tikrintoju pagal Direktyvos 2003/87/EB 15 straipsnį; 

17.4. Taisyklių IV skyriuje nurodytus su įgaliotųjų atstovų paskyrimu susijusius dokumentus. 

18. Nacionalinis administratorius Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre tikrina 

informaciją, ar potencialiam sąskaitos turėtojui / tikrintojui (fiziniam ar juridiniam asmeniui) ir (ar), 

jei tai juridinis asmuo, įstaigos vadovui ir (ar) kitam valdymo organui, nepradėtas ikiteisminis 

tyrimas ir (ar) per pastaruosius penkerius metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjo apkaltinamasis teismo 

nuosprendis dėl nusikalstamų veikų, numatytų Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 182, 

216, 218, ir 250
4
 straipsniuose, ar už kitą sunkų nusikaltimą, nepaisant teistumo išnykimo ar 

panaikinimo. Jei dėl objektyvių priežasčių informacijos nacionalinis administratorius negali 

patikrinti, jis gali  prašyti potencialaus sąskaitos turėtojo / tikrintojo pateikti privalomą dokumentą. 

19. Nacionalinis administratorius Juridinių asmenų registre tikrina su sąskaitos atidarymu / 

perleidimu ar tikrintojo įregistravimu susijusią informaciją. Jei dėl objektyvių priežasčių ši 

informacija nacionaliniam administratoriui neprieinama, jis gali kreiptis į potencialų sąskaitos 

turėtoją / tikrintoją su nurodymu pateikti privalomą dokumentą. 

20. Skirtingų rūšių sąskaitų atidarymo arba atsisakymo sąskaitas atidaryti sąlygos ir terminai 

numatyti Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 3 skyriaus 2 skirsnyje. 

21. Taisyklėse nereglamentuotų sąskaitų rūšių atidarymo tvarka nustatyta Reglamento (ES) 

Nr. 2019/1122 3 skyriaus 2 skirsnyje. 

22. Nacionalinis administratorius per 20 darbo dienų nuo visos šiame skyriuje nurodytos 

atitinkamai sąskaitai atidaryti / perleisti ar tikrintojui įregistruoti prašomos informacijos gavimo 

dienos Sąjungos registre atidaro / perleidžia atitinkamą sąskaitą ar įregistruoja tikrintoją.  

23. Nacionalinis administratorius gali atsisakyti atidaryti / perleisti sąskaitą arba registruoti 

tikrintoją vadovaudamasis Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 3 skyriaus 19 straipsnio nuostatomis ir 

apie šį priimtą sprendimą per 20 darbo dienų informuoti pareiškėją. 

24. Atidarius / perleidus sąskaitą kitam sąskaitos turėtojui ar įregistravus tikrintoją, ne vėliau 

kaip per 20 darbo dienų sąskaitos turėtojas ar tikrintojas ir nacionalinis administratorius sudaro 

Sąskaitos tvarkymo sutartį (9 priedas). 

25. Atidarytos / perleistos sąskaitos turėtojo ar tikrintojo vardu paskirtiems įgaliotiesiems 

atstovams prieigos teisė prie sąskaitos suteikiama įsigaliojus Sąskaitos tvarkymo sutarčiai.  

26. Per 20 darbo dienų nuo leidimo išmesti šiltnamio efektą sukeliančias dujas įsigaliojimo 

dienos arba nuo šiltnamio efektą sukeliančių dujų stebėsenos plano patvirtinimo dienos nepaprašius 

nacionalinio administratoriaus atidaryti sąskaitą, veiklos vykdytojui ar orlaivių naudotojui taikoma 

atsakomybė, numatyta Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 243 straipsnyje. 

 

IV SKYRIUS 

ĮGALIOTIEJI ATSTOVAI 

 

27. Sandoriams inicijuoti ir kitiems veiksmams atlikti sąskaitos turėtojo vardu paskiriami 

mažiausiai du įgaliotieji atstovai, užtikrinant, kad bent vienas iš įgaliotųjų atstovų turėtų teisę 

inicijuoti veiksmus ir bent vienas – teisę tvirtinti kito įgaliotojo atstovo veiksmus. 



4 

 

 

28. Įgaliotasis atstovas negali tvirtinti savo inicijuoto veiksmo. 

29. Sąskaitos turėtojo vardu gali būti paskiriami įgaliotieji atstovai, turintys tik teisę peržiūrėti 

priskirtų sąskaitų informaciją. 

30. Tikrintojas turi paskirti bent vieną įgaliotąjį atstovą, kuris tikrintojo vardu inicijuotų 

veiksmus. 

31. Visų rūšių sąskaitų ir tikrintojų įgaliotaisiais atstovais gali būti vyresni kaip 18 metų 

fiziniai asmenys, tačiau bent vieno iš įgaliotųjų atstovų, išskyrus tikrintojus, nuolatinė gyvenamoji 

vieta turi būti Lietuvos Respublikoje. 

32. Sąskaitos turėtojui ar tikrintojui norint paskirti įgaliotąjį atstovą, nacionaliniam 

administratoriui pateikiami šie dokumentai: 

32.1. užpildytas ir pasirašytas nustatytos formos prašymas (6 priedas). Ši forma nepildoma, jei 

sąskaita atidaroma / perleidžiama ar tikrintojas registruojamas; 

32.2. dokumento, patvirtinančio paskiriamo įgaliotojo atstovo tapatybę, kopija  (asmens 

tapatybės kortelė, išduota valstybės, kuri yra Europos ekonominės erdvės arba Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos narė, arba pasas (rekomenduotina, kad asmens tapatybės 

dokumento galiojimo terminas prašymo pateikimo metu galiotų ne trumpiau kaip tris mėnesius);  

32.3. sąskaitos turėtojo pasirašytas įgaliojimas (7 priedas), kuriame nurodyta, kad jis paskiria 

asmenį įgaliotuoju atstovu ir patvirtina, kad įgaliotasis atstovas Sąjungos registre turi vieną iš šių 

teisių – teisę tik inicijuoti, teisę tik patvirtinti, teisę inicijuoti ir patvirtinti sandorius ir kitus 

veiksmus sąskaitos turėtojo vardu arba teisę peržiūrėti sąskaitos duomenis. 

33. Nacionalinis administratorius Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre tikrina 

informaciją, ar potencialiam įgaliotajam atstovui nepradėtas ikiteisminis tyrimas, ar per pastaruosius 

penkerius metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjo apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl nusikalstamų 

veikų, numatytų Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 182, 216, 218, 250
4
 straipsniuose ar 

už kitą sunkų nusikaltimą, nepaisant teistumo išnykimo ar panaikinimo. Jei dėl objektyvių 

priežasčių informacijos nacionalinis administratorius negali patikrinti, jis gali  prašyti potencialaus 

įgalioto atstovo pateikti privalomą dokumentą. 

34. Nacionalinis administratorius informaciją apie fizinio asmens nuolatinės gyvenamosios 

vietos adresą tikrina Gyventojų registre. Jei dėl objektyvių priežasčių informacija nacionaliniam 

administratoriui yra neprieinama, jis gali kreiptis į sąskaitos turėtoją ar tikrintoją, siekiantį paskirti 

įgaliotąjį atstovą, su nurodymu pateikti privalomą dokumentą. 

35. Nacionalinis administratorius, gavęs sąskaitos turėtojo ar tikrintojo prašymą ir visą 

Taisyklių 32 punkte nurodytą informaciją, per 20 darbo dienų patvirtina įgaliotąjį atstovą arba 

informuoja sąskaitos turėtoją / tikrintoją apie atsisakymą patvirtinti. Jeigu informacijai įvertinti 

reikia daugiau laiko, nacionalinis administratorius gali pratęsti vertinimo procesą ne ilgiau kaip 20 

darbo dienų ir pranešti apie pratęsimą sąskaitos turėtojui / tikrintojui. 

36. Nacionalinis administratorius gali atsisakyti patvirtinti įgaliotąjį atstovą Reglamento (ES) 

Nr. 2019/1122 21 straipsnio 5 dalyje nurodytais pagrindais. 

37. Patvirtintam ir registracijos Sąjungos registre procedūras atlikusiam įgaliotajam atstovui 

Sąjungos registre suteikiamas vienkartinis prieigos kodas, kurį suvedęs vartotojas įgauna teisę 

matyti sąskaitas, kurių įgaliotuoju atstovu jis paskirtas. Vienkartinis prieigos kodas įgaliotajam 

atstovui išsiunčiamas prašyme nurodytu elektroniniu paštu koduotame dokumente arba, 

identifikavus fizinį asmenį, pasakomas telefonu. 

38. Įgaliotieji atstovai neturi teisės atskleisti sąskaitos turėtojo konfidencialios informacijos, 

išskyrus informaciją, kuri yra ir (ar) pateikta viešai. Už šios informacijos konfidencialumo 

išsaugojimą, skirdamas ar pakeisdamas įgaliotąjį atstovą, atsako sąskaitos turėtojas. Konfidencialia 

informacija laikoma Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 80 straipsnyje nurodyta informacija. 

39. Įgaliotieji atstovai neturi teisės perleisti kitam asmeniui savo statuso. 

 



5 

 

 

V SKYRIUS 

NACIONALINIAM ADMINISTRATORIUI PATEIKTOS INFORMACIJOS 

PERŽIŪRA IR ATNAUJINIMAS 
 

40. Visi Sąjungos registro sąskaitų turėtojai ir tikrintojai nacionaliniam administratoriui 

privalo pranešti apie sąskaitai atidaryti ir (ar) tikrintojui įregistruoti pateiktos informacijos 

pasikeitimus per 10 darbo dienų nuo jos pasikeitimo dienos. Būtina nacionalinį administratorių 

informuoti apie sprendimą iškelti įmonei bankroto bylą, reorganizuoti ir (ar) likviduoti įmonę. 

41. Iki kiekvienų metų gruodžio 31 d. visi Sąjungos registro sąskaitų turėtojai ir tikrintojai 

patvirtina nacionaliniam administratoriui, kad sąskaitai atidaryti, tikrintojui įregistruoti ir 

įgaliotiesiems atstovams paskirti pateikta informacija yra išsami, nepasenusi, tiksli ir teisinga 

pateikdami Patvirtinimo formą (8 priedas).  

42. Nacionalinis administratorius ne rečiau kaip kas trejus metus peržiūri, ar sąskaitos 

informacija tebėra išsami, nepasenusi, tiksli ir teisinga. Nacionalinis administratorius vertina 

sąskaitų turėtojų ir (arba) įgaliotųjų atstovų duomenis naudodamasis Gyventojų registru ir 

tikrindamas informaciją Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre, kaip nurodyta Taisyklių 18 ir 

33 punktuose. 

43. Nacionalinis administratorius iki kiekvienų metų kovo 31 d. peržiūri sąskaitų ir tikrintojų 

informaciją Sąjungos registre, ją atnaujina pagal pateiktas patvirtinimo formas. Nacionalinis 

administratorius gali pareikalauti, kad sąskaitos turėtojas ar tikrintojas pateiktų papildomą 

informaciją ar dokumentus. 

44. Jeigu dėl sąskaitų turėtojų susijungimo arba pasidalijimo pasikeičia Sąjungos registre 

sąskaitą turintis juridinis asmuo, naujuoju sąskaitos turėtoju tampa ankstesnio sąskaitos turėtojo 

teisių perėmėjas nacionaliniam administratoriui pateikęs atitinkamus sąskaitai atidaryti privalomus 

dokumentus. 

45. Sąskaitos turėtojas arba tikrintojas, norėdamas nušalinti įgaliotąjį atstovą, raštu kreipiasi į 

nacionalinį administratorių. Gavęs prašymą, nacionalinis administratorius laikinai sustabdo 

įgaliotojo atstovo prieigą prie sąskaitos ir per 20 darbo dienų nuo pareikalavimo gavimo dienos 

įgaliotąjį atstovą nušalina. 

 

VI SKYRIUS 

SĄSKAITŲ UŽDARYMO IR TIKRINTOJŲ IŠREGISTRAVIMO TVARKA.  

ĮGALIOTŲJŲ ATSTOVŲ PAŠALINIMAS 
 

46. Sąskaitos uždaromos Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 3 skyriaus 3 skirsnyje nustatyta 

tvarka. 

47. Per 10 darbo dienų nuo leidimo išmesti šiltnamio efektą sukeliančias dujas panaikinimo 

arba nuo informacijos apie įrenginio veiklos nutraukimą gavimo dienos Aplinkos apsaugos agentūra 

informuoja nacionalinį administratorių apie įrenginių pajėgumo, veiklos lygio ir eksploatacijos 

pokyčius. Nacionalinis administratorius per 10 darbo dienų nuo pranešimo gavimo dienos 

užregistruoja informaciją įrenginiui priklausančioje sąskaitoje. 

48. Norėdamas uždaryti sąskaitą ar išregistruoti tikrintoją, sąskaitos turėtojas ar tikrintojas 

pateikia užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos prašymą (5 priedas). Nacionalinis administratorius 

per 10 darbo dienų nuo sąskaitos turėtojo ar tikrintojo prašymo gavimo dienos uždaro sąskaitą ir 

(ar) išregistruoja tikrintoją. 

49. Jei Taisyklių 48 punkte nurodytas prašymas nepateikiamas, nacionalinis administratorius 

gali pašalinti tikrintoją iš Sąjungos registro tik gavęs Aplinkos ministerijos rašytinį sprendimą.  

50. Prašymas uždaryti veiklos vykdytojo sąskaitą patvirtinamas ir veiklos vykdytojo sąskaita 

uždaroma, kai įvykdomos Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 25 straipsnio 2 dalies sąlygos.  

51. Per 10 darbo dienų nuo informacijos apie orlaivių naudotojų susijungimą arba veiklos 

nutraukimą gavimo dienos Aplinkos apsaugos agentūra informuoja nacionalinį administratorių apie 

veiklos lygio pokyčius. 



6 

 

 

52. Prašymas uždaryti orlaivių naudotojo sąskaitą patvirtinamas ir orlaivių naudotojo sąskaita 

uždaroma tik įvykdžius Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 26 straipsnio 2 dalies sąlygas. 

53. Jei Taisyklių 50 ir 52 punktuose nurodytos sąlygos neįvykdytos ir 48 punkte nurodytas 

prašymas nepateikiamas, veiklos vykdytojo arba orlaivio naudotojo sąskaitą nacionalinis 

administratorius gali uždaryti tik gavęs Aplinkos apsaugos agentūros šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų vertinimą atvejais, kurie pateikti 2018 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinamojo reglamento 

(ES) 2018/2066 dėl išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio stebėsenos ir ataskaitų 

teikimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2003/87/EB, kuriuo iš dalies keičiamas 

Komisijos reglamentas (ES) Nr. 601/2012 (toliau – Komisijos įgyvendinamasis reglamentas 

2018/2066), 70 straipsnio 1 ir 2 dalyse, ir Aplinkos ministerijos rašytinį sprendimą.  

54. Nacionalinis administratorius, įvertinęs, kad prekybos sąskaitoje per paskutiniuosius 

vienerius metus neužregistruota jokių sandorių, prieš tai raštu pranešęs sąskaitos turėtojui apie 

sprendimą, gali uždaryti sąskaitą per 40 darbo dienų. Jeigu sąskaitos turėtojas per nacionalinio 

administratoriaus nustatytą terminą nepateikia prašymo neuždaryti sąskaitos, nacionalinis 

administratorius uždaro arba pakeičia jos statusą į „laukiama uždarymo“.  

55. Jeigu prašymo uždaryti sąskaitą pateikimo momentu uždaromos sąskaitos ATL arba Kioto 

vienetų balansas yra teigiamas, nacionalinis administratorius prašo sąskaitos turėtojo nurodyti kitą 

sąskaitą, į kurią šie ATL arba Kioto vienetai turėtų būti pervesti. Per 40 darbo dienų negavęs 

sąskaitos turėtojo atsakymo, nacionalinis administratorius visus uždaromoje sąskaitoje esančius 

ATL ir Kioto vienetus perveda į savo nacionalinę sąskaitą arba pakeičia sąskaitos statusą į 

„laukiama uždarymo“.  

56. Norėdamas atšaukti įgaliotąjį atstovą, sąskaitos turėtojas ar tikrintojas pateikia užpildytą ir 

pasirašytą nustatytos formos prašymą (6 priedas). Nacionalinis administratorius per 3 darbo dienas 

nuo sąskaitos turėtojo ar tikrintojo prašymo gavimo dienos atšaukia įgaliotąjį atstovą iš prašyme 

nurodytų Sąjungos registro sąskaitų. 

57. Išaiškėjus, kad įgaliotojo atstovo paskyrimas eiti šias pareigas neturėjo būti patvirtintas, 

arba nustačius, kad paskiriant eiti pareigas pateikti dokumentai ir tapatybės informacija buvo  

pasenę, netikslūs, neišsamūs ar neteisingi, nacionalinis administratorius gali savo iniciatyva 

pašalinti įgaliotąjį atstovą iš pareigų ir apie tai informuoti sąskaitos turėtoją. 

58. Jei, nepaisant pakartotinių nacionalinio administratoriaus pranešimų, priežastys, dėl kurių 

pagal Taisyklių 61 punktą prieiga prie sąskaitos buvo laikinai sustabdyta, nepašalinamos per 

nustatytą laikotarpį, nacionalinis administratorius, gavęs Aplinkos ministerijos pavedimą arba 

atitinkamos teisėsaugos institucijos nurodymą tokią sąskaitą uždaryti, per 10 darbo dienų nuo 

nurodymo gavimo dienos sąskaitą uždaro.  

59. Jei sąskaita, prie kurios prieiga pagal Taisyklių 61 punktą laikinai sustabdyta, yra veiklos 

vykdytojo arba orlaivių naudotojo sąskaita, nacionalinis administratorius, gavęs Aplinkos 

ministerijos sprendimą arba atitinkamos teisėsaugos institucijos nurodymą šią sąskaitą užblokuoti, 

per 10 darbo dienų nuo nurodymo gavimo dienos sąskaitą užblokuoja. Sąskaitos statusą galima 

pakeisti, jei Aplinkos ministerija informuoja nacionalinį administratorių apie sprendimą dėl laikino 

sustabdymo panaikinimo.  

60. Sąskaitos turėtojas per 30 kalendorinių dienų gali pateikti Aplinkos ministerijai skundą dėl 

sprendimo, kuriuo įgaliotasis atstovas pašalintas iš pareigų arba pakeistas sąskaitos statusas.  

 

VII SKYRIUS 

LAIKINAS PRIEIGOS PRIE SĄSKAITOS SUSTABDYMAS  

 

61. Nacionalinis administratorius, vadovaudamasis Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 

3 skyriaus 4 skirsnio nuostatomis, turi teisę: 

61.1. laikinai sustabdyti įgaliotojo atstovo prieigą prie bet kurios Sąjungos registro sąskaitos 

ar tikrintojo arba teisę atlikti veiksmus, kuriuos kitu atveju jis turėtų teisę atlikti, jei turi pagrįstų 

priežasčių manyti, kad įgaliotasis atstovas: 

61.1.1. bandė naudotis prieiga prie sąskaitų, prie kurių prieiga jam nesuteikta ar atlikti 



7 

 

 

veiksmus, kurių jis neturi teisės atlikti; 

61.1.2. pakartotinai naudotis prieiga prie sąskaitos ar atlikti veiksmą vartodamas klaidingą 

vartotojo vardą ar slaptažodį; 

61.1.3. bandė pažeisti Sąjungos registro, Europos Sąjungos sandorių žurnalo arba juose 

esančių duomenų saugumą, galimybę jais naudotis, jų vientisumą ir (ar) konfidencialumą; 

61.2. laikinai sustabdyti kitų visų įgaliotųjų atstovų prieigą prie konkrečios Sąjungos registro 

sąskaitos ar tikrintojo dėl nors vienos iš šių aplinkybių: 

61.2.1. sąskaitos turėtojas mirė arba prarado juridinio asmens statusą; 

61.2.2. sąskaitos turėtojas nemokėjo mokesčių, nurodytų Taisyklių XII skyriuje; 

61.2.3. sąskaitos turėtojas nesilaikė sąskaitai taikomų sąlygų; 

61.2.4. sąskaitos turėtojas nesutiko su nacionalinio administratoriaus arba vyriausiojo 

administratoriaus nustatytais sąlygų pakeitimais; 

61.2.5. sąskaitos turėtojas nepranešė apie sąskaitos informacijos pasikeitimus arba nepateikė 

įrodymų, susijusių su tokiais pasikeitimais arba su naujais sąskaitos informacijos reikalavimais; 

61.2.6. sąskaitos turėtojas neišlaikė reikalaujamo mažiausio sąskaitos įgaliotųjų atstovų 

skaičiaus; 

61.2.7. sąskaitos turėtojas nesilaikė reikalavimo, pagal kurį jo nuolatinė gyvenamoji vieta 

turėtų būti sąskaitos administratoriaus valstybėje narėje arba jis joje turėtų būti registruotas; 

61.3. laikinai sustabdyti visą įgaliotųjų atstovų prieigą prie visų sąskaitos turėtojo sąskaitų, jei 

buvo informuotas, kad sąskaitos turėtojui pradėtos taikyti nemokumo procedūros. Laikinas prieigos 

sustabdymas galioja, kol nacionalinis administratorius oficialiai informuojamas, kas gali atstovauti 

sąskaitos turėtojui ir kol patvirtinami arba paskiriami įgaliotieji atstovai; 

61.4. kitais Reglamente (ES) Nr. 2019/1122 nurodytais pagrindais. 

62. Atsiradus pagrįstų priežasčių įgaliotajam atstovui manyti, kad jo prisijungimo duomenų 

saugumui kilo pavojus, šis atstovas turi teisę nedelsiant laikinai sustabdyti savo prieigą prie 

atitinkamos sąskaitos ir, apie tai informavęs nacionalinį administratorių, paprašyti suteikti naujus 

prisijungimo duomenis. Įgaliotajam atstovui negalint prieiti prie sąskaitos ir (ar) sustabdyti savo 

prieigos, jis turi nedelsdamas, ne vėliau kaip 24 valandas, prašyti nacionalinio administratoriaus 

atlikti šį veiksmą jo vardu. 

 

VIII SKYRIUS 

NEMOKAMŲ PAPRASTŲJŲ APYVARTINIŲ TARŠOS LEIDIMŲ IR AVIACIJOS 

APYVARTINIŲ TARŠOS LEIDIMŲ PASKIRSTYMAS 
 

63. Nemokami paprastieji ATL ir aviacijos ATL paskirstomi vadovaujantis Šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų skyrimo ir prekybos jais tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. D1-231 „Dėl 

Šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų skyrimo ir prekybos jais tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 

IX SKYRIUS 

PATIKRINTAS IŠMETAMŲJŲ ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ KIEKIS IR 

ATITIKTIS 
 

64. Veiklos vykdytojas ar orlaivių naudotojas kiekvienai jo vardu Sąjungos registre atidarytai 

sąskaitai iš nacionalinio administratoriaus registruotų tikrintojų sąrašo privalo Sąjungos registre 

paskirti tikrintoją, kuris patikrina praėjusių kalendorinių metų išmetamųjų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) kiekį. Įsitikinti, ar tikrintojas turi galiojančią akreditaciją 

nustatytoje veiklos srityje, privalo pats veiklos vykdytojas ar orlaivių naudotojas.  

65. Jei paaiškėja, kad tikrintojo akreditacija negalioja, nacionalinis administratorius sustabdo 

tikrintojui teisę atlikti Taisyklių 64 punkte nurodytus veiksmus ir apie tai informuoja susijusius 

veiklos vykdytojus ir orlaivių naudotojus.  



8 

 

 

66. Iki kiekvienų metų kovo 31 d. kiekvienas veiklos vykdytojo ir orlaivių naudotojo 

sąskaitos turėtojas įveda praėjusių kalendorinių metų išmetamųjų ŠESD kiekio duomenis Sąjungos 

registre. Jei Sąskaitos turėtojas dėl objektyvių priežasčių negali įvesti duomenų laiku, juos gali 

įvesti nacionalinis administratorius arba tikrintojas gavę sąskaitos turėtojo rašytinį prašymą. 

Teikiant prašymą nacionaliniam administratoriui, pateikiami ir išmetamųjų ŠESD kiekio duomenis 

pagrindžiantys dokumentai. 

67. Veiklos vykdytojo ar orlaivių naudotojo paskirtas tikrintojas iki kiekvienų metų kovo 

31 d. Sąjungos registre patikrina ir reikiamoje Sąjungos registro vietoje patvirtina, kad sąskaitų 

turėtojo Sąjungos registre įvestas išmetamųjų ŠESD kiekis yra teisingas.  

68. Jei tikrintojas dėl objektyvių priežasčių negali laiku patvirtinti duomenų,  kad išmetamųjų 

ŠESD kiekis yra patikrintas ir teisingas, tai gali atlikti nacionalinis administratorius, gavęs rašytinį 

sąskaitos turėtojo prašymą ir tikrintojo parengtą ir patvirtintą išmetamųjų ŠESD pažymą. 

69. Paaiškėjus, kad Sąjungos registre įrašytas patikrintas išmetamųjų ŠESD kiekis yra 

neteisingas, nacionalinis administratorius patikslina metinį įrenginio ar orlaivių naudotojo 

išmetamųjų ŠESD kiekį tik gavęs Aplinkos apsaugos agentūros šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

vertinimą atvejais, kurie pateikti Komisijos įgyvendinamojo reglamento 2018/2066 70 straipsnio 1 ir 

2 dalyse, Aplinkos ministerijos rašytinį sprendimą įrašyti į Sąjungos registrą pataisytą, patikrintą 

arba apskaičiuotą to įrenginio ar orlaivių naudotojo atitinkamų metų išmetamųjų ŠESD kiekį.  

70. Iki kiekvienų metų balandžio 30 d. kiekvienas veiklos vykdytojo sąskaitos turėtojas 

privalo atsisakyti tokio kiekio ATL, kuris atitinka jo valdomo įrenginio praėjusių metų patikrintą 

išmetamųjų ŠESD kiekį. 

71. Iki kiekvienų metų balandžio 30 d. kiekvienas orlaivių naudotojo sąskaitos turėtojas 

Sąjungos registre privalo atsisakyti tokio kiekio ATL arba aviacijos ATL, kuris atitinka praėjusių 

metų patikrintą išmetamųjų ŠESD kiekį. 

72. Jeigu dėl laikino prieigos sustabdymo veiklos vykdytojo ar orlaivio naudotojo sąskaitos 

turėtojas negali Sąjungos registre ATL atsisakyti per 10 darbo dienų iki nustatyto ATL atsisakymo 

termino, sandorį gali atlikti nacionalinis administratorius, gavęs rašytinį sąskaitos turėtojo prašymą 

su atsisakyti skirtų ATL skaičiumi. 

73. Nepateikus metinio patikrinto išmetamųjų ŠESD kiekio iki kiekvienų metų balandžio 

30 d., veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo sąskaita, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 

2019/1122 32 straipsnio 1 dalies nuostata, yra užblokuojama. Tokia sąskaita gali būti atidaryta 

(aktyvuota) tik tada, kuomet Sąjungos registre yra užregistruojamas visas pavėluotai pateiktas 

patikrintas įrenginio ar orlaivių naudotojo išmetamųjų ŠESD kiekis. 

 

X SKYRIUS 

SANDORIŲ VYKDYMAS IR ATŠAUKIMAS 

 

74. Taršos vienetai gali būti perleidžiami iš vienos sąskaitos į kitą Reglamente (ES) 

Nr. 2019/1122 ir šiame Taisyklių skyriuje nustatyta tvarka. 

75. Prieš inicijuojant visus sandorius ne iš išorės prekybos platformos, Sąjungos registrui 

reikia išankstinio patvirtinimo išorinėmis priemonėmis. Sandoris inicijuojamas, jei sandorį 

išorinėmis priemonėmis patvirtina įgaliotasis atstovas arba prireikus kitas sąskaitos turėtojo atstovas 

vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 20 straipsnio 4 dalimi. 

76. Jeigu įgaliotasis atstovas dėl techninių ar kitokių priežasčių negali prisijungti prie 

Sąjungos registro, tačiau jam prieigos teisė pagal Reglamentą (ES) Nr. 2019/1122 nebuvo laikinai 

sustabdyta, įgaliotajam atstovui pateikus prašymą, sandorius jo vardu gali inicijuoti nacionalinis 

administratorius. Tokie prašymai tenkinami tik išimties tvarka, kai ir kiti tos pačios sąskaitos 

įgaliotieji atstovai dėl objektyvių priežasčių neturi galimybės prisijungti prie Sąjungos registro. 

77. Sąskaitų turėtojų pagal Taisyklių 76 punktą pateikiami prašymai tenkinami tik esant šioms 

sąlygoms: 

77.1. perleidžiančiosios sąskaitos turėtojas pateikia visą informaciją, reikalingą perleidžiant 

taršos vienetus iš vienos sąskaitos į kitą; 



9 

 

 

77.2. perleidžiančioje sąskaitoje yra ne mažesnis už prašyme nurodytą perleidžiamų ATL ir 

aviacijos ATL ir (ar) Kioto vienetų skaičius; 

77.3. pervedimas inicijuojamas veikiančioje sąskaitoje. 

78. Pervedimai inicijuojami ir patvirtinami Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 35 straipsnio 2 ir 

3 dalyse nustatytais terminais. 

79. Pervedimai Sąjungos registre nevykdomi savaitgaliais ir oficialiomis švenčių, nurodytų 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso 123 straipsnio 1 dalyje, dienomis. 

80. ATL pervedimai iš veiklos vykdytojo ir orlaivių naudotojo sąskaitos gali būti atliekami tik 

į patikimų sąskaitų sąraše esančią sąskaitą. 

81. Veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo sąskaitos turėtojas gali ATL vienetus iš savo 

sąskaitos pervesti ir į sąskaitas, kurios neįtrauktos į patikimų sąskaitų sąrašą, jei apie tokį sąskaitos 

turėtojo sprendimą nacionalinis administratorius informuojamas raštu iš anksto, pateikiant užpildytą 

ir pasirašytą nustatytos formos pareiškimo formą (4 priedas). Ši forma taip pat naudojama veiklos 

vykdytojo arba orlaivių naudotojo sąskaitos turėtojui norint atšaukti savo sprendimą.  

82. Sąskaitos turėtojas gali atšaukti netyčia ar per klaidą inicijuotą ATL atsisakymo arba ATL 

panaikinimo sandorį. Kad nacionalinis administratorius galėtų atšaukti baigtą sandorį, sąskaitos 

turėtojas privalo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo sandorio patvirtinimo pateikti rašytinį 

prašymą, pasirašytą įgaliotojo atstovo arba atstovo, veikiančio pagal jam suteiktos teisės inicijuoti 

tos rūšies sandorį, kurį norima atšaukti. Siekiant Sąjungos registre identifikuoti sandorį, prašyme 

nurodomas baigto sandorio unikalus kodas ir tipas, jį inicijavęs įgaliotasis asmuo, taip pat turi būti 

įrašyta, kad sandoris inicijuotas per klaidą ar netyčia. 

 

XI SKYRIUS 

SĄJUNGOS REGISTRO DUOMENŲ TEIKIMAS, INFORMACIJOS NAUDOJIMAS IR 

PRIEINAMUMAS 

 

83. Sąjungos registro duomenys ir informacija gali būti teikiami vadovaujantis Reglamento 

(ES) Nr. 2019/1122 79 straipsnio 2 dalimi ir 80 straipsnio nuostatomis. 

84. Sąskaitos turėtojui jo sąskaitų Sąjungos registre duomenų išrašai teikiami tik gavus 

rašytinį sąskaitos turėtojo prašymą. 

 

XII SKYRIUS 

MOKESČIAI 

 

85. Visos sąskaitų turėtojams ir tikrintojams, išskyrus užsienio juridinius asmenis, išrašomos 

sąskaitos, susijusios su Sąjungos registro administravimu, teikiamos per informacinę sistemą „E. 

sąskaita“ (toliau – IS „E. sąskaita“).  

86. Prašydamas atidaryti sąskaitą ar registruoti tikrintoją Sąjungos registre, sąskaitos turėtojas 

ar tikrintojas, išskyrus užsienio juridinius asmenis, privalo IS „E. sąskaita“ turėti savo paskyrą. 

87. Už sąskaitos Sąjungos registre atidarymą ar tikrintojo registravimą Sąjungos registre 

mokama nustatyto dydžio valstybės rinkliava, nustatyta Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių 

sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 

„Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“. 

88. Sąjungos registro sąskaitos perleidimas naujam sąskaitos turėtojui prilyginamas naujos 

sąskaitos atidarymui. Perleidžiant sąskaitą taikomas Taisyklių 87 punkte nustatytas mokestis.  

89. Už sąskaitos tvarkymą imamas nustatyto dydžio metinis atlyginimas, patvirtintas 

Vyriausybės 2013 m. rugsėjo 4 d. nutarimu Nr. 811 „Dėl Metinio atlyginimo už sąskaitos Sąjungos 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų registre tvarkymą ir atlyginimo už Sąjungos šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų registro duomenų teikimą dydžių ir mokėjimo tvarkos nustatymo ir kai kurių 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ (toliau – Nutarimas). 

Šį atlyginimą sąskaitų turėtojai ir tikrintojai privalo sumokėti kiekvienais metais iki einamųjų 



10 

 

 

kalendorinių metų vasario 15 dienos.  

90. Už Sąjungos registro duomenų teikimą mokamas nustatyto dydžio atlyginimas, nustatytas 

Nutarime.  

91. Nesumokėjus už sąskaitos tvarkymą po nacionalinio administratoriaus papildomai 

nurodyto 10 darbo dienų termino, nacionalinis administratorius sustabdo visų sąskaitos turėtojo 

paskirtų įgaliotųjų atstovų ar tikrintojo įgaliotųjų atstovų prieigas Sąjungos registre. 

 

XIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

92. Sąjungos registre ir Europos Sąjungos sandorių žurnale saugoma ir tvarkoma informacija, 

kuri susijusi su sąskaitomis, sąskaitų turėtojais, tikrintojais ir įgaliotaisiais atstovais, kaip nustatyta 

Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 III priedo III–I lentelėje, VI priedo VI–I ir VI–II lentelėse, VII 

priedo VII–I lentelėje ir VIII priedo VIII–I lentelėje. 

93. Vyriausiasis administratorius užtikrina, kad Reglamento (ES) Nr. 389/2013 3 straipsnio 

12 punkte nurodyti Kioto vienetai galės būti laikomi ATL prekybos sistemos sąskaitose Sąjungos 

registre iki 2023 m. liepos 1 d. Šių vienetų panaudojimo apribojimas po nurodytos datos nustatytas 

Reglamento (ES) Nr. 2019/1122 85 straipsnyje. 

94. Vyriausiasis administratorius užtikrina, kad Reglamento (ES) Nr. 389/2013 nuostatos 

taikomos iki 2026 m. sausio 1 d. būtinoms operacijoms, kurios susijusios su 2013–2020 m. 

prekybos laikotarpiu, antruoju Kioto protokolo įsipareigojimų laikotarpiu ir reikalavimų, įtvirtintų 

Reglamento (ES) Nr. 389/2013 3 straipsnio 30 punkte, vykdymo laikotarpiu. 

95. Uždarius sąskaitą, Sąjungos registro įrašai, susiję su visais veiksmais, Europos Sąjungos 

sandorių žurnalo duomenimis ir sąskaitų turėtojais, saugomi penkerius metus. Pasibaigus 

nustatytam laikotarpiui, vadovaujantis Reglamente (ES) Nr. 2019/1122 nustatyta tvarka, asmens 

duomenys iš įrašų pašalinami. 

96. Asmenys, pažeidę Taisyklių nuostatas, atsako Administracinių nusižengimų kodekso 243 

straipsnyje, kituose teisės aktuose nustatyta tvarka 



 

 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų registro naudojimo taisyklių 

1 priedas  
 

ANKETA  

VEIKLOS VYKDYTOJO SĄSKAITAI SĄJUNGOS REGISTRE ATIDARYTI 

 
 

1. INFORMACIJA APIE VEIKLOS VYKDYTOJO SĄSKAITĄ  
 

Sąskaitos pavadinimas 
 

 
 

Sąjungos registre sąskaitai suteiktas 

identifikavimo kodas  
 

(pildo nacionalinis administratorius, atidaręs 

sąskaitą) 

 

 

 
 

2. INFORMACIJA APIE VEIKLOS VYKDYTOJĄ (SĄSKAITOS TURĖTOJĄ) 
 

Juridinio asmens pavadinimas arba fizinio 

asmens vardas, pavardė 

 

 

 

Juridinio asmens registracijos numeris 
 

 
 

PVM mokėtojo kodas 
 

 
 

Patronuojančios bendrovės pavadinimas 
 

 
 

Adresas, miestas, pašto kodas, valstybė 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas  
 

 
 

Kontaktinio asmens vardas, pavardė, 

telefono numeris, elektroninio pašto adresas 

 

 

 

ES šalys, kuriose veiklos vykdytojas turi 

kitų atidarytų sąskaitų Sąjungos registre  
 

(nurodydamas ES šalį/-is būsimas sąskaitos 

turėtojas duoda sutikimą nacionaliniam 

administratoriui kreiptis pagalbos į 

nurodytos/-ų ES šalies/-ių nacionalinį 

administratorių dėl informacijos apie 

valiutą, pateiktų dokumentų išsamumą ir 

tikslumą, pateikimą ir sutinka, kad ES 

šalies/-ių nacionalinis/-iai administratorius/-

iai dalytųsi atitinkama informacija) 

 

 

 
 

3. INFORMACIJA APIE ĮRENGINĮ 
 

Įrenginio pavadinimas 
 

 
 

Vykdomos veiklos rūšis 
 

 
 

Įrenginio adresas, miestas, pašto kodas, 

valstybė 

 

 

 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 



2 

 

 

 

Elektroninio pašto adresas  
 

 

 
 

4. INFORMACIJA APIE ĮRENGINIUI IŠDUOTĄ LEIDIMĄ 
 

Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 

leidimo ar taršos leidimo identifikavimo 

kodas 

 

 

 

Leidimo įsigaliojimo data 
 

 
 

Pirmieji teršalų išmetimo metai 
 

 
 

5. PASKIRTŲ ĮGALIOTŲJŲ ATSTOVŲ DUOMENYS 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Pareigos 
 

 
 

Suteikiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ inicijuoti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tvirtinti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ inicijuoti ir tvirtinti kito įgaliotojo atstovo 

inicijuotus sandorius ir veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tik informacijos peržiūra 
 

Gyvenamosios vietos adresas, miestas, pašto 

kodas, valstybė 

 

 

 

Gimimo vieta (miestas ir šalis) 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas 
 

 
 

Pageidaujama Sąjungos registro 

informacijos pateikimo kalba 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 

 

□ lietuvių k. 
 

□ anglų k. 

 

 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Pareigos 
 

 
 

Suteikiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ inicijuoti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tvirtinti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ inicijuoti ir tvirtinti kito įgaliotojo atstovo 

inicijuotus sandorius ir veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tik informacijos peržiūra 
 

Gyvenamosios vietos adresas, miestas, pašto 

kodas, valstybė 

 

 

 

Gimimo vieta (miestas ir šalis) 
 

 



3 

 

 

 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas 
 

 
 

Pageidaujama Sąjungos registro 

informacijos pateikimo kalba 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 

 

□ lietuvių k. 
 

□ anglų k. 
 

 

 

Pareiškėjas 
 _________________________________________________________________________________________  

(vardas, pavardė, pareigos, veikimo teisinis pagrindas, parašas)  A. V. (juridiniams asmenims) 

 

Data 20__/___/__ 

 
_________________ 



 

 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų registro naudojimo taisyklių 

2 priedas  

ANKETA 

ORLAIVIŲ NAUDOTOJO SĄSKAITAI SĄJUNGOS REGISTRE ATIDARYTI 

 
 

1. INFORMACIJA APIE ORLAIVIŲ NAUDOTOJO SĄSKAITĄ  
 

Sąskaitos pavadinimas 
 

 
 

Sąjungos registre sąskaitai suteiktas 

identifikavimo kodas  
 

(pildo nacionalinis administratorius, atidaręs 

sąskaitą) 

 

 

 
 

2. INFORMACIJA APIE ORLAIVIŲ NAUDOTOJĄ (SĄSKAITOS TURĖTOJĄ) 
 

Juridinio asmens pavadinimas arba fizinio 

asmens vardas, pavardė 

 

 

 

Juridinio asmens registracijos numeris 
 

 
 

PVM mokėtojo kodas 
 

 
 

Patronuojančios bendrovės pavadinimas 
 

 
 

Adresas, miestas, pašto kodas, valstybė 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas  
 

 
 

Kontaktinio asmens vardas, pavardė, 

telefono numeris, elektroninio pašto adresas 

 

 

 

ES šalys, kuriose veiklos vykdytojas turi 

kitų atidarytų sąskaitų Sąjungos registre  
 

(nurodydamas ES šalį/-is būsimas sąskaitos 

turėtojas duoda sutikimą nacionaliniam 

administratoriui kreiptis pagalbos į 

nurodytos/-ų ES šalies/-ių nacionalinį 

administratorių dėl informacijos apie 

valiutą, pateiktų dokumentų išsamumą ir 

tikslumą, pateikimą ir sutinka, kad ES 

šalies/-ių nacionalinis/-iai administratorius/-

iai dalytųsi atitinkama informacija) 

 

 

 
 

3. INFORMACIJA APIE ORLAIVĮ 
 

Unikalus kodas pagal Komisijos reglamentą 

(EB) Nr. 748/2009 

 

 

 

Šaukinys – Tarptautinės civilinės aviacijos 

organizacijos (ICAO) kodas, jeigu ten 

nenurodytas – orlaivio registravimo ženklas 

 

 

 
 

4. INFORMACIJA APIE STEBĖSENOS PLANĄ 
 

Stebėsenos plano identifikavimo kodas 
 

 



2 

 

 

 

Pirmieji stebėsenos plano taikymo metai 
 

 

 
 

5. PASKIRIAMŲ ĮGALIOTŲJŲ ATSTOVŲ DUOMENYS 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Pareigos 
 

 
 

Suteikiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ inicijuoti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tvirtinti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ inicijuoti ir tvirtinti kito įgaliotojo atstovo 

inicijuotus sandorius ir veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tik informacijos peržiūra 
 

Gyvenamosios vietos adresas, miestas, pašto 

kodas, valstybė 

 

 

 

Gimimo vieta (miestas ir šalis) 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas 
 

 
 

Pageidaujama Sąjungos registro 

informacijos pateikimo kalba 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 

 

□ lietuvių k. 
 

□ anglų k. 

 

 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Pareigos 
 

 
 

Suteikiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ inicijuoti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tvirtinti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ inicijuoti ir tvirtinti kito įgaliotojo atstovo 

inicijuotus sandorius ir veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tik informacijos peržiūra 
 

Gyvenamosios vietos adresas, miestas, pašto 

kodas, valstybė 

 

 

 

Gimimo vieta (miestas ir šalis) 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas 
 

 
 

Pageidaujama Sąjungos registro 

informacijos pateikimo kalba 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 

 

□ lietuvių k. 
 

□ anglų k. 



3 

 

 

 

Pareiškėjas 

 __________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, pareigos, veikimo teisinis pagrindas, parašas)  A. V. (juridiniams asmenims) 

 

Data 20__/___/__ 

_________________ 



 

 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų registro naudojimo taisyklių 

3 priedas  

 

 

ANKETA 

PREKYBOS SĄSKAITAI SĄJUNGOS REGISTRE ATIDARYTI / TIKRINTOJUI 

SĄJUNGOS REGISTRE ĮREGISTRUOTI 

 
 

1. INFORMACIJA APIE PREKYBOS / TIKRINTOJO SĄSKAITĄ  
 

Sąskaitos pavadinimas 
 

 
 

Sąjungos registre sąskaitai suteiktas 

identifikavimo kodas  
 

(pildo nacionalinis administratorius, atidaręs 

sąskaitą) 

 

 

 
 

2. INFORMACIJA APIE PREKYBOS / TIKRINTOJO SĄSKAITOS TURĖTOJĄ 
 

Juridinio asmens pavadinimas arba fizinio 

asmens vardas, pavardė 

 

 

 

Juridinio asmens registracijos numeris 
 

 
 

PVM mokėtojo kodas 
 

 
 

Patronuojančios bendrovės pavadinimas 
 

 
 

Adresas, miestas, pašto kodas, valstybė 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas  
 

 
 

Juridinio asmens atsiskaitomosios sąskaitos 

/ fizinio asmens sąskaitos numeris 

 

 

 

Kontaktinio asmens vardas, pavardė, 

telefono numeris, elektroninio pašto adresas 

 

 

 

ES šalys, kuriose veiklos vykdytojas turi 

kitų atidarytų sąskaitų Sąjungos registre  
 

(nurodydamas ES šalį/-is būsimas sąskaitos 

turėtojas duoda sutikimą nacionaliniam 

administratoriui kreiptis pagalbos į 

nurodytos/-ų ES šalies/-ių nacionalinį 

administratorių dėl informacijos apie 

valiutą, pateiktų dokumentų išsamumą ir 

tikslumą, pateikimą ir sutinka, kad ES 

šalies/-ių nacionalinis/-iai administratorius/-

iai dalytųsi atitinkama informacija) 

 

 

 
 

3. PASKIRIAMŲ ĮGALIOTŲJŲ ATSTOVŲ DUOMENYS 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Pareigos 
 

 



2 

 

 

 

Suteikiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ inicijuoti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tvirtinti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ inicijuoti ir tvirtinti kito įgaliotojo atstovo 

inicijuotus sandorius ir veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tik informacijos peržiūra 
 

Gyvenamosios vietos adresas, miestas, pašto 

kodas, valstybė 

 

 

 

Gimimo vieta (miestas ir šalis) 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas 
 

 
 

Pageidaujama Sąjungos registro 

informacijos pateikimo kalba 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 

 

□ lietuvių k. 
 

□ anglų k. 

 

 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Pareigos 
 

 
 

Suteikiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ inicijuoti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tvirtinti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ inicijuoti ir tvirtinti kito įgaliotojo atstovo 

inicijuotus sandorius ir veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tik informacijos peržiūra 
 

Gyvenamosios vietos adresas, miestas, pašto 

kodas, valstybė 

 

 

 

Gimimo vieta (miestas ir šalis) 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas 
 

 
 

Pageidaujama Sąjungos registro 

informacijos pateikimo kalba 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 

 

□ lietuvių k. 
 

□ anglų k. 

 

Pareiškėjas 
 _________________________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, pareigos, veikimo teisinis pagrindas, parašas)  A. V. (juridiniams asmenims) 

 

Data: 20__/___/__ 

_________________ 



 

 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų registro naudojimo taisyklių 

4 priedas  

 

 

PAREIŠKIMAS DĖL SPRENDIMO PERVESTI ATL Į SĄSKAITAS, NEĮTRAUKTAS Į 

PATIKIMŲ SĄSKAITŲ SĄRAŠĄ, PRIĖMIMO / ATŠAUKIMO 

 

20__ m. _________ mėn. ___ d. 

 

____________ 
(miestas) 

 
 

PAREIŠKĖJAS: 
 

(juridinio asmens pavadinimas) 

 

 

 

Adresas, miestas, pašto kodas, 

valstybė 

 

 

 

Telefono numeris 
 

 

 

Elektroninio pašto adresas 
 

 

 

Prašoma:  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

□ Sprendimo pateikimo: 
 

Vadovaudamasis 2019 m. kovo 12 d.  Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 2019/1122  

55 straipsnio 3 dalimi, prašau nacionalinio administratoriaus sudaryti _________________ (sąskaitos 

turėtojo pavadinimas) technines galimybes vykdyti sandorius, apyvartinius taršos leidimus 

pervedant į sąskaitas, neįtrauktas į _________________ (sąskaitos (-ų) numeris (-iai)) patikimų 

sąskaitų sąrašą.    
 

Šio sprendimo pagrindu patvirtinu, kad prisiimu visas galimas su antrosios sandorio šalies 

pasirinkimu ir veiksmais susijusias rizikas.  
 

□ Ankstesnio sprendimo _______________(nurodyti datą) atšaukimo. 

 

 

 __________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, pareigos, veikimo teisinis pagrindas, parašas)  A. V. (juridiniams asmenims) 
 

 

 

_________________ 



 

 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų registro naudojimo taisyklių 

5 priedas  

 

PRAŠYMAS 

 
 

INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ  
 

Juridinio asmens pavadinimas 
 

(jei fizinis asmuo – vardas, pavardė) 

 

 

 

Juridinio asmens kodas 
 

(jei fizinis asmuo – asmens kodas) 

 

 

 

Adresas, miestas, pašto kodas, valstybė 
 

 

 

Telefono numeris 
 

 

 

Elektroninio pašto adresas 
 

 

 

Atsiskaitomoji sąskaita 
 

(jei fizinis asmuo – sąskaita) 

 

 

 

Kreipiasi dėl: 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 

 

□ Veiklos vykdytojo sąskaitos 
 

□ Orlaivių naudotojo sąskaitos 
 

□  Prekybos sąskaitos 
 

□ Tikrintojo 
 

□ Kita (įrašyti) 
 

Pasirinkti veiksmą: 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ atidaryti sąskaitą  
 

□ perleisti sąskaitą  
 

□ atnaujinti sąskaitą  
 

□ uždaryti sąskaitą  
 

□ įregistruoti tikrintoją  
 

□ išregistruoti tikrintoją  
 

□ Kita (įrašyti) 

 

Pareiškėjas 

 __________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, pareigos, veikimo teisinis pagrindas, parašas)  A. V. (juridiniams asmenims) 

 
 

Data: 20__/___/__ 

 

_________________ 



 

 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų registro naudojimo taisyklių 

6 priedas  

 

PRAŠYMAS DĖL SĄSKAITOS TURĖTOJO ĮGALIOTŲJŲ ATSTOVŲ PASKYRIMO, 

ATŠAUKIMO ARBA PAKEITIMO 

 
 

1. SĄSKAITOS TURĖTOJO DUOMENYS  
 

Juridinio asmens pavadinimas 
 

(jei fizinis asmuo – vardas, pavardė) 

 

 

 

Juridinio asmens kodas 
 

(jei fizinis asmuo – asmens kodas) 

 

 

 

Adresas, miestas, pašto kodas, valstybė 
 

 
 

Telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas  
 

 

 
 

2. SĄSKAITOS DUOMENYS 
 

Sąskaitos (-ų) identifikavimo kodas (-ai) 

Sąjungos registre 

 

 

 
 

3. PASKIRIAMŲ ĮGALIOTŲJŲ ATSTOVŲ DUOMENYS 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Pareigos 
 

 
 

Suteikiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ inicijuoti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tvirtinti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ inicijuoti ir tvirtinti kito įgaliotojo atstovo 

inicijuotus sandorius ir veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tik informacijos peržiūra 
 

Gyvenamosios vietos adresas, miestas, pašto 

kodas, valstybė 

 

 

 

Gimimo vieta (miestas ir šalis) 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas 
 

 
 

Pageidaujama Sąjungos registro 

informacijos pateikimo kalba 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 

 

□ lietuvių k. 
 

□ anglų k. 

 

 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Pareigos 
 

 



2 

 

 

 

Suteikiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ inicijuoti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tvirtinti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ inicijuoti ir tvirtinti kito įgaliotojo atstovo 

inicijuotus sandorius ir veiksmus Sąjungos 

registre 
 

□ tik informacijos peržiūra 
 

Gyvenamosios vietos adresas, miestas, pašto 

kodas, valstybė 

 

 

 

Gimimo vieta (miestas ir šalis) 
 

 
 

Mobiliojo telefono numeris 
 

 
 

Kitas telefono numeris 
 

 
 

Elektroninio pašto adresas 
 

 
 

Pageidaujama Sąjungos registro 

informacijos pateikimo kalba 
 

(pažymėti reikiamą variantą) 

 

□ lietuvių k. 
 

□ anglų k. 

 
 

4. ATŠAUKIAMŲ ĮGALIOTŲJŲ ATSTOVŲ DUOMENYS 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Atšaukiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ prieigos teisė prie sąskaitos turėtojo  

sąskaitos (-ų) 
 

□ prieigos teisė prie Sąjungos registro sistemos 
 

 
 

Vardas, pavardė 
 

 
 

Atšaukiama teisė Sąjungos registre  
 

(pažymėti reikiamą variantą) 
 

 

 

□ prieigos teisė prie sąskaitos turėtojo  

sąskaitos (-ų) 
 

□ prieigos teisė prie Sąjungos registro sistemos 

 

 

Pareiškėjas 

 

 __________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, pareigos, veikimo teisinis pagrindas, parašas)  A. V. (juridiniams asmenims) 

 

 

Data: 20__/___/__ 



 

 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų registro naudojimo taisyklių 

7 priedas  

 

(Įgaliojimo pavyzdys) 

 

ĮGALIOJIMAS 

 

20__ m. _________ mėn. ___ d. 

 

____________ 
(miestas) 

 

 ___________________________________________________  (toliau – sąskaitos turėtojas), 
(Juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas / fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, adresas) 

atstovaujamas _____________________,  paskiria Sąjungos registre turimų sąskaitų įgaliotuoju 

atstovu šį asmenį: 

 __________________________________________________________________________ , 
(Fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, adresas) 

 

ir įgalioja veikti sąskaitos turėtojo vardu nustatant įgaliotajam atstovui šias teises: 
(pažymėti reikiamą variantą) 
 
 

□ sąskaitos turėtojo vardu inicijuoti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos registre; 
 

□ sąskaitos turėtojo vardu tvirtinti sandorius ir kitus veiksmus Sąjungos registre; 
 

□ sąskaitos turėtojo vardu inicijuoti ir tvirtinti kito įgaliotojo atstovo inicijuotus sandorius ir 

veiksmus Sąjungos registre; 
 

□ tik peržiūrėti sąskaitos turėtojo turimų sąskaitų informaciją. 

 

Įgaliojimas galioja iki:  _______________ 
(įrašyti datą)  

 

 

 

 

 __________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, pareigos, veikimo teisinis pagrindas, parašas)  A. V. (juridiniams asmenims) 



 

 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų registro naudojimo taisyklių 

8 priedas  

 
PATVIRTINIMAS 

DĖL INFORMACIJOS APIE SĄSKAITĄ, SĄSKAITOS TURĖTOJĄ IR ĮGALIOTUOSIUS 

ATSTOVUS TEISINGUMO 

 

20__ m. _________ mėn. ___ d. 

 

____________ 
(miestas) 

 

 

Vadovaudamasis 2019 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 2019/1122 

22 straipsnio 1 dalimi, 

 

Pareiškėjas: _________________________________________________________________  
(Juridinio asmens pavadinimas / Fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

patvirtinu, kad pateikta informacija apie šiam sąskaitos turėtojui priklausiančią(-as) sąskaitą(-as) 

Sąjungos registre ir paskirtus įgaliotuosius atstovus yra išsami, nepasenusi, teisinga ir nesuklastota.  

 
 

Sąskaitos numeris 
Įgaliotieji atstovai 

(vardas, pavardė) 

Visų įgaliotų asmenų 

kontaktiniai duomenys  
(el. paštas, tel. Nr.) 

   

   

   

   

Įrašyti ES šalis, kuriose pareiškėjas turi kitų atidarytų sąskaitų Sąjungos registre:  
(nurodydamas ES šalį/-is būsimas sąskaitos turėtojas duoda sutikimą nacionaliniam administratoriui kreiptis pagalbos į 

nurodytos/-ų ES šalies/-ių nacionalinį administratorių dėl informacijos apie valiutą, pateiktų dokumentų išsamumą ir 

tikslumą, pateikimą ir sutinka, kad ES šalies/-ių nacionalinis/-iai administratorius/-iai dalytųsi atitinkama informacija) 

 

 

 

 

 

Laikydamasis man teisės aktų nustatytos pareigos patvirtinu, kad sąskaitos turėtojui iki šio 

patvirtinimo pateikimo datos (nereikalingas įrašas išbraukiamas): 
 

nėra / yra iškelta bankroto byla,  

nėra / yra likviduojamas, 

nėra / yra reorganizuojamas. 

 

 

Pareiškėjas:  ________________________________________________________________  
(sąskaitos turėtojo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė, pareigos, parašas) 



 

 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų registro naudojimo taisyklių 

9 priedas  

 

(Sąskaitos tvarkymo sutarties forma) 

 

SĄSKAITOS TVARKYMO SUTARTIS NR. 

 

_________ m. _________________d. 

 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra, vykdanti 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų registro (toliau – Sąjungos registras) nacionalinio 

administratoriaus funkcijas (toliau – nacionalinis administratorius), buveinės adresas: Labdarių g. 3, 

LT-01120 Vilnius, juridinio asmens kodas 288779560, atstovaujama 

_________________________________, veikiančio pagal _____________________________ ir 

___________________ (toliau – Pareiškėjas), adresas: _______________, juridinio asmens 

kodas____________________, atstovaujamas _____________________,  kartu vadinamos šalimis, 

o kiekviena atskirai – šalimi, sudarė šią sąskaitos tvarkymo sutartį (toliau – Sutartis): 

 

1. SUTARTIES OBJEKTAS 
 

1.1. Nacionalinis administratorius įsipareigoja tvarkyti Pareiškėjo sąskaitą ir atlikti visus su 

tuo susijusius veiksmus laikydamasis Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų registro 

naudojimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) ir  2019 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotajame 

reglamente (ES) 2019/1122, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2003/87/EB nuostatos dėl Sąjungos registro veikimo (toliau – Reglamentas) nustatytų reikalavimų; 

1.2. Pareiškėjas įsipareigoja laikytis Taisyklių ir Reglamento jam nustatytų pareigų ir 

reikalavimų naudojantis sąskaita ir Sąjungos registru; 

1.3. sutartis sudaroma dėl (pažymėti tinkamą ir įrašyti sąskaitos Sąjungos registre numerį):  

□ veiklos vykdytojo sąskaitos (Nr.   ); 

□ orlaivių naudotojo sąskaitos (Nr.   ); 

□ prekybos sąskaitos (Nr.   ); 

□ tikrintojo įregistravimo Sąjungos registre (atitinka sąskaitos Sąjungos registre atidarymą)  

(Nr.   ). 

 

 

2. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2.1. Nacionalinis administratorius įsipareigoja: 

2.1.1. laikydamasi Reglamento, Taisyklių ir kitų teisės aktų reikalavimų tvarkyti sąskaitą; 

2.1.2. įregistruoti Pareiškėjo pateiktus duomenis ir jų pakeitimus Sąjungos registre;  

2.1.3. sukurti, atnaujinti ar uždaryti sąskaitą vadovaujantis Reglamento ir Taisyklių 

reikalavimais; 

2.1.4. Pareiškėjui paprašius, teikti informaciją apie Pareiškėją ir jam priklausančios sąskaitos 

duomenis, jų pasikeitimus; 

2.1.5. atlikti šios sutarties koordinavimą ir vykdymo kontrolę;  

2.1.6. tvarkant asmens duomenis užtikrinti Pareiškėjo pateiktos informacijos 

konfidencialumą ir apsaugą; 

2.1.7. vykdyti kitas Reglamente, Taisyklėse, kituose teisės aktuose nustatytas pareigas.  



2 

 

 

2.2. Nacionalinis administratorius turi teisę daryti pakeitimus Sąjungos registro interneto 

tinklalapyje Reglamente nustatyta tvarka. 

2.3. Pareiškėjas įsipareigoja: 

2.3.1. teikti reikalingus duomenis ir informaciją Sąjungos registro informacinei sistemai ir 

užtikrinti, kad pateikti duomenys ir informacija yra tikslūs ir teisingi; 

2.3.2. per kuo trumpesnį laiką, bet ne vėliau kaip per Taisyklėse nustatytą terminą pranešti 

nacionaliniam administratoriui aplinkybes, apie kurias, remiantis Taisyklėmis ar Reglamentu, 

Pareiškėjas privalo informuoti nacionalinį administratorių; 

2.3.3. laikytis saugumo reikalavimų naudojant vartotojo vardą ir slaptažodį, prieigą prie 

sąskaitų ir veiksmų, kuriomis naudotis ir kuriuos atlikti jam leidžiama; 

2.3.4. ne vėliau kaip iki Taisyklių 89 punkte nustatyto termino sumokėti Vyriausybės 

nustatyto dydžio atlyginimą už sąskaitos Sąjungos registre tvarkymą per IS „E. sąskaita“; 

2.3.5. atsakyti už įgaliotųjų atstovų ir kitų asmenų, kuriems Pareiškėjas suteikė prieigos prie 

Sąjungos registro sąskaitos teisę ar teisę atlikti veiksmus su sąskaita, veiksmus kaip už atliktus 

Pareiškėjo; 

2.3.6. neperleisti savo teisių pagal Sutartį tretiesiems asmenims be nacionalinio 

administratorius sutikimo; 

2.3.7. vykdyti kitas Reglamento, Taisyklių ir kitų teisės aktų reikalavimus. 

 

3. GARANTIJOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

3.1. Nacionalinis administratorius atsako už Sąjungos registro pateikiamos informacijos 

tikslumą; 

3.2. Nacionalinis administratorius neatsako už trečiųjų asmenų pateiktos informacijos 

tikslumą ir Pareiškėjo ar jo įgaliotųjų atstovų slaptažodžio praradimą ar perdavimą tretiesiems 

asmenims ir su tuo susijusį informacijos atskleidimą tretiesiems asmenims; 

3.3. Pareiškėjas, pasirašydamas šią sutartį, patvirtina, kad: 

3.3.1. turi teisę sudaryti Sutartį ir nėra jokių Sutarties ar kitų teisės aktų nustatytų kliūčių 

Sutartį sudaryti ir vykdyti pagal ją įsipareigojimus; 

3.3.2. teikiant prašymą nacionaliniam administratoriui pateikti duomenys yra teisingi, tikslūs 

ir išsamūs; 

3.3.3. pasikeitus prašyme ar kituose dokumentuose pateiktai informacijai, nedelsdamas 

praneša nacionaliniam administratoriui apie pasikeitimus; 

3.3.4. asmuo, pateikęs prašymą ir sudarantis Sutartį Pareiškėjo vardu, yra tinkamai įgaliotas 

sudaryti ir vykdyti Sutartį Pareiškėjo vardu. 

 

4. SUTARTIES GALIOJIMO TERMINAS IR NUTRAUKIMAS 

 

4.1. Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir galioja iki sąskaitos uždarymo Taisyklėse 

nustatyta tvarka; 

4.2. Nacionalinis administratorius turi teisę ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų raštu 

pranešęs apie tai Pareiškėjui nutraukti Sutartį, jeigu po Sutarties sudarymo paaiškėja aplinkybės, dėl 

kurių būtų priimtas sprendimas atsisakyti atidaryti sąskaitą. Nutraukus Sutartį šiame punkte 

numatytu atveju visos sąskaitos registruotos sąskaitos turėtojo vardu blokuojamos, o visi jose 

esantys ATL, aviacijos ATL ir (ar) Kioto vienetai pervedami į Pareiškėjo nurodyto trečiojo asmens 

sąskaitą arba, jeigu tokio nurodymo nacionalinis administratorius negauna, ATL, aviacijos ATL ir 

(ar) Kioto vienetai pervedami į nacionalinę sąskaitą, o Pareiškėjo sąskaita (-os) uždaroma (-os); 

4.3. Ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų pateikęs nacionaliniam administratoriui užpildytą ir 

pasirašytą nustatytos formos prašymą ir įvykdęs visus Taisyklėse numatytus atitinkamos sąskaitos 

uždarymui taikomus reikalavimus, Pareiškėjas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį uždarius 

visas jo vardu Sąjungos registre atidarytas sąskaitas. Sutarties nutraukimo diena laikoma visų 

reikalavimų įvykdymo diena. 



3 

 

 

4.4. Sutarties nutraukimas nedaro įtakos trečiųjų asmenų teisėms, atsiradusioms iki Sutarties 

nutraukimo, įskaitant ir Sutarties nutraukimo dieną. 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5.1. Sutartyje neaptartos sąlygos sprendžiamos vadovaujantis Reglamentu, Taisyklėmis, 

kitais galiojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais; 

5.2. Sutarties pakeitimai ir papildymai įforminami atskiru rašytiniu Šalių susitarimu, kuris 

yra neatsiejama Sutarties dalis; 

5.3. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną 

kiekvienai Šaliai; 

5.4. Sutartis sudaryta ir jos nuostatos aiškinamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės 

aktais. Visi ginčai dėl Sutarties sprendžiami derybų būdu, nesusitarus – Lietuvos Respublikos 

įstatymuose nustatyta tvarka Lietuvos teismuose. 

 

6. SUTARTIES ŠALIŲ ADRESAI IR BANKO REKVIZITAI 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos  

Aplinkos projektų valdymo agentūra 

Pareiškėjas 

Juridinio asmens kodas 288779560 

Buveinės adresas Labdarių g. 3,  

LT-01120 Vilnius 

 

El. paštas: apva@apva.lt 

Tel. 8 646 02 285 

 

A. s. Nr. 40 7300010099417546 

Bankas: AB  Swedbank 

Banko kodas: 73000 

 
Pareigos 

 

Juridinio asmens kodas 

Buveinės adresas 

 

 

El. paštas: 

Tel. 

 

A. s. Nr.  

Bankas: 

Banko kodas: 

 
Pareigos 

 

_______________ A. V. 
(parašas) 

 

_______________ A. V. 
(parašas) 

 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-224, 2014-03-04, paskelbta TAR 2014-03-05, i. k. 2014-02665 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. D1-817 „Dėl Sąjungos šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų registro naudojimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-313, 2014-03-27, paskelbta TAR 2014-03-31, i. k. 2014-03719 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. D1-817 „Dėl Sąjungos šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų registro naudojimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=21136190a46411e3aeb49a67165e3ad3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47c20f00b8ad11e3ad2eed5a4e1b7108


4 

 

 

3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-676, 2014-08-18, paskelbta TAR 2014-08-21, i. k. 2014-11141 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. D1-817 „Dėl Sąjungos šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų registro naudojimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-254, 2018-03-30, paskelbta TAR 2018-04-05, i. k. 2018-05410 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. D1-817 „Dėl Sąjungos šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų registro naudojimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-205, 2021-04-07, paskelbta TAR 2021-04-07, i. k. 2021-07260 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. D1-817 „Dėl Sąjungos šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų registro naudojimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7e9d5eb0290711e4a6deb7cdea22d38c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bef0d9c0389811e881f2ba995b003ed2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=195867f0978911eb9fecb5ecd3bd711c

